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 Protokół Nr L/2018  

z sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 26 lutego 2018 r.   

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.  

 

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godzinie 10.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego oraz 

zaproszonych gości.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 17 radnych, co 

pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi (zał. nr 1) 

do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3  

Przyjęcie porządku obrad. Przewodniczący poinformował, że porządek obrad 

wszyscy otrzymali, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do porządku obrad.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje 

Starosty Grójeckiego. 

5. Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grójeckiego za 

2017 r.  

6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

6.1. zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018.  

6.2. przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Grójeckiego  

na lata 2018-2022.  

7. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu 

Grójeckiego.  

8. Interpelacje i zapytania radnych.  

9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

10. Zamknięcie posiedzenia.  
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Przewodniczący Rady odczytał pismo Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia 

porządku obrad o następujący pkt.   

1. Autopoprawkę do projektu Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego 

zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018.   

Przewodniczący poddał autopoprawkę pod głosowanie. Autopoprawka została 

przyjęta 15 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.    

2. Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie darowizny nieruchomości.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały 

został wprowadzony do porządku obrad jednogłośnie 16 głosów „za”.  

3. Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2027”. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały 

został wprowadzony do porządku obrad jednogłośnie 16 głosów „za”.  

 

W następnej kolejności Przewodniczący Rady Władysław Kumorek wniósł do 

porządku obrad sesji projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru Członka 

Komisji Rewizyjnej.   

Przewodniczący Rady poddał wniosek w sprawie wprowadzenia projektu 

uchwały pod głosowanie. Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad 

jednogłośnie 16 głosów „za”.  

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.4  

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. – przedstawił Wicestarosta Dariusz Piątkowski /załącznik/ 

 

Radny Krzysztof Fiks poprosił o rozszerzenie sprawy mostu na rzece Pilicy. 

Następnie radny zwrócił się z zapytanym, na czym będą polegały remonty na 

drogach powiatowych w Nowym Mieście oraz o przybliżenie sprawy ustalenia 

minimalnej stawki czynszu z tytułu najmu sal lekcyjnych i innych pomieszczeń. 

W odpowiedzi Wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że sprawa dot. mostu 

w msc. Budy Michałowskie.  Następnie poinformował, że remonty cząstkowe mają za 

zadanie doprowadzenie nawierzchni jezdni to takiego stanu, aby była przejezdna  
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i bezpieczna. Odnosząc się do sprawy ustalenia stawki czynszu z tytułu najmu sal 

lekcyjnych i innych pomieszczeń poinformował, że Zarząd Powiatu ustalił kwotę za 

najem pomieszczeń dla podmiotów, które przeprowadzają badania lub zajęcia  

w naszych placówkach.    

Radny Zygmunt Merski poprosił o przybliżenie sprawy zerwania umowy  

z Marszałkiem Województwa dot. inwestycji drogowej na terenie gm. Grójec w msc. 

Bikówek oraz o przedstawianie opinii komisji transportu na w/w temat.   

W odpowiedzi Wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że dnia 2 lutego br. 

udaliśmy się do urzędu w celu podpisania umowy. Po przeczytaniu zapisów umowy 

okazało się, że są one bardzo niekorzystne dla Powiatu. Wicestarosta poinformował, 

że termin realizacji projektu upływa 31 lipca br. Urząd Marszałkowski w projekcje 

umieścił zapis dot. drugiej transzy dotacji, która zostanie wypłacona na wniosek 

beneficjenta nie wcześniej niż po 1 stycznia 2019 r. po pozytywnej weryfikacji przez 

departament pierwszej transzy. Czyli kwota ok. 518 tys. zł. byłaby wypłacona po  

1 stycznia 2019 r.  Druga część finasowania została wpisana do planu, ale nie mamy 

100% pewności i nie ma tego zapisanego w umowie, że my te środki otrzymamy do 

końca 2019 r. Dokument w postaci WPF może zostać zmieniony i środki możemy 

otrzymać za 2- 3 lata a zadanie musimy wykonać do końca lipca 2018 r. To, co mówił 

p. Leszek Przybytniak na Sesji nie ma pokrycia do zapisów w umowie.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Pruś zwrócił się z zapytaniem czy Powiat 

miał taką wiedzę wcześniej w sprawie terminu przekazywanej dotacji.   

W odpowiedzi Wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że nie mieliśmy takiej 

wiedzy. Czyniliśmy starania o pozostanie projektu umowy, ale nie została ona nam 

przedstawiona i nie mieliśmy wiedzy na temat tych zapisów.  

Radny Krzysztof Fiks poinformował, że w woj. mazowieckim jest 42 powiaty  

a 36 złożyło wniosek. Inne powiaty złożyły wnioski na dużo wyższe kwoty niż my. 

Radny zwrócił się z zapytaniem czy to tylko nasz powiat nie skorzysta  

z dofinansowania.                   

W odpowiedzi Wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że także powiat 

Przysuski nie przystąpił do programu najprawdopodobniej z uwagi na niekorzystne 

zapisy w umowie.  
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Następnie Wicestarosta poinformował, że aby ogłosić przetarg należy mieć 

zabezpieczone środki w budżecie. Zadanie mamy wykonać w tym roku a płatność 

będzie zrealizowana w kolejnych latach na takie rozwiązania nie możemy się godzić.  

 

Radny Janusz Karbowiak poinformował, że 36 powiatów województwa 

mazowieckiego zgłosiło akces do projektu. Powiat Grójecki jest trzeci w kolejności  

o ubieganie się o środki finansowe. Powiaty ościenne występują o dużo większe 

środki kwoty niż powiat grójecki np. powiat zwoleński – 1.800.000 zł., powiat 

radomski 2.4000.000 zł., powiat kozienicki 4.000.000 zł. Następnie radny odnosząc 

się do finansowania poinformował, że w regulaminie na stronie urzędu 

marszałkowskiego było zapisanie to, o czym teraz dyskutujemy. Wystarczyło wejść 

na stronę urzędu i zapoznać się z regulaminem gdzie był zapis mówiący  

o dwuetapowym finansowaniu tj. w 2018 i 2019 r. Z informacji, jakie posiadam 

zastrzeżenia do projektu mają tylko dwa powiaty tj. grójecki i przysuski. Taka 

sytuacja nie powinna mieć miejsca, że powiat rezygnuje z pozyskania środków, kiedy 

ma braki finansowe szczególnie, jeśli chodzi o remonty dróg powiatowych. Powiat 

traci dotację, ale również środki z gminy Grójec, które miały być przekazane na 

realizację zadania w kwocie 400 tys. zł. Radny poinformował, że w umowie  

z wykonawcą zadania można zawrzeć zapis dot. płatności za zadanie tj., że druga 

transza płatna będzie w 2019 r. Taki zapis można zawrzeć w procedurze 

przetargowej i wykonawca przystępując do przetargu będzie świadomy takich 

zapisów. Następnie radny odniósł się do Komisji Transportu informując, że jest to 

niepoważne, aby tak ważne sprawy dot. inwestycji drogowych nie były 

przedyskutowane na posiedzeniu Komisji Transportu.  

 

Wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że nasze działania są konsekwentne 

i droga zostanie wykonana. Obecnie został ogłoszony przetarg na wykonanie 

projektu na drugi etap drogi. Wystąpimy o środki do takich instytucji co, do których 

nie mamy wątpliwości w sprawie pozyskania środków finansowych. W tym przypadku 

jest to niezrozumiale, że zostaje przyznana dotacja i rozłożona na kilka lat. Nie jest 

tak łatwo zaciągnąć kredyt po poprzedniej ekipie rządzącej gdzie zadłużenie powiatu 

było bardzo duże. Na terenie gm. Grójec będą wykonywane inwestycje między 

innymi ul. Poświętna oraz chodnik w msc. Worów.  
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Radny Wiesław Czerwiński poinformował, że na spotkaniach nie było przekazywanej 

informacji w sprawie rozliczenia dotacji w 2019 r. Radny odnosząc się do sytuacji 

medialnej dofinansowania inwestycji poinformował, że w mediach mówi się, że 

Marszałek dał 100 mln zł a tak naprawę Marszałek daje 50 mln zł. w 2018 r. Ludzie 

nie wiedzą o tej sprawie a może być tak, że środki finansowe zostaną przekazane 

jeszcze w kolejnych latach.  

 

Radny Krzysztof Ambroziak zwrócił się z zapytaniem czy regulamin, który był 

zamieszczony na stronie Urzędu Marszałkowskiego w dniu 2.10.2017 r. był znany, 

czy ten regulamin różni się od tego, który był przedstawiony w trakcje podpisania 

umowy. Regulamin zawierał dokładne zapisy jak należy złożyć wniosek oraz był 

dołączony wzór umowy. Radny zwrócił się z zapytaniem czy po złożeniu wniosku 

doszło do zmiany w regulaminie. Jeśli takich zmian nie było to należy dotrzeć do 

osób, które były odpowiedzialne za przygotowanie dokumentów. Należy także 

porównać druk umowy ze strony internetowej z drukiem umowy, który powiat 

otrzymał do podpisania.  

 

Wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że nie byłoby problemu, że płatność 

rozłożona jest na dwa lata gdyby nie termin realizacji inwestycji, który w tym 

przypadku też powinien być rozłożony na dwa lata.  Natomiast tak naprawdę termin 

nie jest rozłożony na dwa lata. WPF w każdej chwili może być zmieniony po kątem 

wydłużenia terminu płatności. Umowa nie zawiera ostatecznego rozliczenia między 

beneficjentem a Urzędem Marszałkowskim.  

 

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos przypominał o obecności p. Przybytniaka 

na jednej z poprzednich Sesji Rady Powiatu, który mówił o warunkach finansowana. 

Następnie Starosta poinformował, że sam prosił przedstawiciela Urzędu 

Marszałkowskiego o przedstawianie projektu umowy. Jednak takiego projektu nie 

uzyskał.  

 

Radny Janusz Karbowiak przypominał, że 36 powiatów przystąpiło do projektu tylko 

dwa powiaty odstąpiły czy to znaczy, że pozostali nie wiedzieli, co podpisują. 

Następnie odniósł się do inwestycji na terenie msc. Kociszew.  
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Wicestarosta Dariusz Piątkowski przypominał radnemu Karbowiakowi, że był 

przeciwny budżetowi i inwestycją na terenie gm. Grójec. Odnosząc się do sprawy 

inwestycji w msc. Kociszew poinformował, że środki w budżecie były zabezpieczone 

na drogę, ale niektóre osoby powiązane z Panem na czele z p. Stolarską zgłosiły 

wniosek, aby te środki z projektu uchwały przenieść na inne zadania.  

 

Radny Zygmunt Merski zabierając głos powiedział, że stan dróg na terenie powiatu 

jest katastrofalny i powinnyśmy wykorzystywać wszystkie możliwości, aby pozyskać 

środki nie patrząc na kwestie polityczne.  

 

Radny Janusz Karbowiak poinformował, że ta cała dyskusja jest niepotrzebna, 

ponieważ jest tylko jedna ważna sprawa, że pozbywamy się 1.500.000 zł.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył dyskusje w tym punkcje porządku obrad.  

 

Ad. 5  

Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grójeckiego za 

2017 r. /załącznik/ 

Rada Powiatu Grójeckiego przyjęła sprawozdanie do wiadomości.  

 

Ad.6  Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

 

Ad. 6.1 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniający uchwałę Budżetową Powiatu 

Grójeckiego na rok 2018 wraz z autopoprawką. /załącznik/  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Ireneusz Szymczak poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

z uwzględnieniem autopoprawki pod głosowanie. Obecnych na sali obrad  

17 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych. Uchwała  

Nr L/312/2018 została przyjęta 15 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących 

się”.   
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Ad. 6.2  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie przyjęcia Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2022. /załącznik/  

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia Anna Steczkowska poinformowała, że komisja na 

swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 18 radnych. Uchwała Nr L/313/2018 została przyjęta jednogłośnie  

18 głosów „za”.  

 

Ad. 6.3  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie 

darowizny nieruchomości. /załącznik/  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 18 radnych. Uchwała Nr L/314/2018 została przyjęta jednogłośnie  

18 głosów „za”.  

 

Ad.6.4  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Członka Komisji 

Rewizyjnej wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady Władysław 

Kumorek. /załącznik/  

 

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek do składu Komisji Rewizyjnej 

zaproponował radnego Witolda Przybylskiego.  

Radny Witold Przybylski wyraził zgodę.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 18 radnych. Uchwała Nr L/315/2018 została przyjęta jednogłośnie  

18 głosów „za”.  
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Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach Rady Powiatu. 

 

Po przewie Przewodniczący Rady Władysław Kumorek wznowił obrady.  

 

Ad. 6.5  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2027. Szczegółowe dane 

zawiera załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Ireneusz Szymczak poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego  

pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 18 radnych. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 18 radnych. Uchwała Nr L/316/2018 została przyjęta jednogłośnie  

18 głosów „za”.  

 

Ad.7  

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Ireneusz Szymczak poinformował, że na 

posiedzeniu komisji zostały zaopiniowane projekty uchwał Rady Powiatu będące 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu tj. zmiany w budżecie Powiatu 

Grójeckiego na 2018 r. oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Grójeckiego na lata 2018 – 2027.     

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia Anna Steczkowska poinformowała, że na 

posiedzeniu komisji został przedstawiony Program Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2022, który został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisję.   

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że komisja 

przeprowadziła kontrolę w Zespole Szkół Specjalnych w Grójcu pod kątem 

organizacji dowozów dzieci niepełnosprawnych w 2017 r. 
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Ad.8  

Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Radny Zygmunt Merski poruszył sprawę zwoływania komisji tuż przed sesją oraz 

czasu trwania posiedzeń, które są bardzo krótkie a tematy bardzo ważne. Radny 

dodał, że na dzisiejszej sesji trwała dyskusja na temat inwestycji drogowej  

w msc. Bikówek a Komisja Transportu w tej sprawie nie została zwołana, jeśli z jakiś 

przyczyn Przewodniczący Komisji nie może zwołać posiedzenia to jest jeszcze 

Wiceprzewodniczący Komisji, który ze swoich uprawnień powinien skorzystać.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś poinformował, że jeśli komisja trwa 20 minut, 

ale jest merytoryczna i tematy zostały wyczerpane to nie ma tu żadnego problemu. 

Porządek obrad zawiera takie punkty gdzie można dyskutować do woli.  

Na przykładzie posiedzeń komisji, w których uczestniczyłem nie spotkałem się  

z działaniem, aby Przewodniczący Komisji odebrał głos i nie można było dyskutować.   

 

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że czas trwania komisji nie odzwierciedla 

tego, co się dzieje na posiedzeniu. Sesje trwały po 7-8 godzin i niebyło merytorycznej 

dyskusji.  Nad sprawą drogi gdzie mówimy, że zostaliśmy oszukani dyskutujemy 

ponad godzinę a uchwała dot. zmian w budżecie gdzie są ważne sprawy została 

przegłosowana bez żadnej dyskusji. Jeśli są zgłaszane uwagi czy problemy to 

dyskusja jest i nikt nikomu nie zabrania dyskutować.  

W następnej kolejności Starosta odniósł się do sprawy kupna budynku gdzie 

funkcjonował CECH.  W poprzednich latach powiat pozbył się wielu obiektów  

tj. budynek po prokuraturze czy sądzie. Obecnie nie mamy obiektów, które mogłyby 

wesprzeć naszą działalność.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna rozszerza 

swoją działalność i należy zapewnić placówce większy lokal ma dodatkowe zadania. 

Dzięki porozumieniu z CECH-em poradnia będzie funkcjonowała w normalnych 

warunkach gdzie będą przeprowadzane badania i zajęcia z dziećmi. Poradnia będzie 

mogła rozszerzyć jeszcze swoją działalność poprzez zorganizowanie wczesnego 

wspomagania rozwoju integracji sensorycznej. Dziś na terenie powiatu tworzy się 

wiele instytucji, które odpłatnie odbywają zajęcia z dziećmi. My chcemy, aby te 

świadczenia były prowadzone w ramach nieodpłatnej pomocy prowadzonej przez 

Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. Aby te działania były realizowane 

potrzebna jest dodatkowa powierzchnia. Mamy wstępną zgodę CECH-u na sprzedaż 
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budynku wraz z działką. Wartość budynku to ok. 470 tys. zł. ale jest to cena do 

negocjacji. Następnie Starosta poruszył sprawę funkcjonowania Biblioteki 

Powiatowej gdzie Powiat od wielu lat czekał na jej otwarcie.  Poruszył sprawę 

nieprawidłowo naliczanej subwencji oświatowej przez poprzednią ekipę rządzącą, 

która to subwencja jest obecnie spłaca.  

 

Wicestarosta Dariusz Piątkowski odniósł się do rozdawnictwa poprzedniej władzy 

między innymi działka gdzie jest usadowiony stary sąd została sprzedana w wyniku 

negocjacji za kwotę ok. 300 tys. zł. gdzie działka jest warta trzy razy więcej. Obecnie 

na tej działce powstaje kilkumilionowa inwestycja.      

 

Radny Krzysztof Fiks podziękował p. Barbarze Kowalskiej oraz p. Michałowski 

Prusiowi za przewodnictwo w Komisjach. Poinformował, że komisje są prowadzone 

w sposób prawidłowy i merytoryczny.  

 

Radny Janusz Karbowiak odnosząc się do sprawy subwencji oświatowej 

poinformował, że póki nie ma prawomocnego wyroku to nikt w tej sprawie nie jest 

oszustem. Następnie poinformował, że budynek po prokuraturze był własnością 

Wojewody a nie Powiatu. Nieruchomość była przekazywana gminie do 

wyremontowania to Wicestarosta, jako radny gminy nie protestował, że powiat 

pozbywa się nieruchomości. Nieruchomość została przejęta przez gminę i teraz  

w tym budynku funkcjonuje biblioteka.  

Następnie radny odniósł się do inwestycji drogowej na terenie gm. Pniewy msc. 

Bikówek gdzie mogliśmy otrzymać środki od Marszałka, ale nie wykorzystaliśmy tych 

środków i nie powinnyśmy w tę sprawę mieszać poglądów politycznych.  

Następnie radny poprosił o przybliżenie sprawy rozmów, jakie były prowadzone 

między Stowarzyszeniem Tęcza a Burmistrzem Warki oraz czy zostały wyjaśnione 

rozbieżności między Wójtem Pniew a Starostwem w sprawie finansowania drogi na 

terenie gm. Pniewy.     

 

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos poinformował, że nikt nikogo nie oskarża  

i nie nazywa oszustem w sprawie źle naliczonej subwencji oświatowej. Po złożeniu 

zawiadomienia, czyli po stwierdzeniu nieprawidłowości dot. zawyżenia subwencji 

oświatowej na kwotę ok. 1.200.000 zł postępowanie w Prokuratorze zostało 

umorzone z uwagi na niską szkodliwość. W drugim przypadku, kiedy kwota została 
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podwojona sprawa została wznowiona i w tej chwili trwa śledztwo.  Odnosząc się do 

budynku po byłej prokuraturze Starostwa poinformował, że wartość budynku była 

wyceniona według istniejącego stanu technicznego wraz z działką na kwotę  

ok. 3 mln zł.  Była to nieruchomość Wojewody, ale ze sprzedaży cześć środków tj. 

25% kwoty idzie do Powiatu. Następnie Starosta zaapelował do radnego 

Karbowiaka, aby nie opowiadał o środkach, jakie ma przekazać Marszałek. 

Marszałek wystąpił do powiatu z propozycją w kwocie 1.037.000 zł z tego połowę 

daje w ciągu 10 dni od podpisania umowy a następną połowę nie wcześniej niż  

w roku 2019.  

Następnie Starosta odniósł się do Stowarzyszenia Tęcza poinformował, że po 

rozmowach z Burmistrzem Warki, Burmistrz deklaruje przekazanie działki 

zabudowanej o pow. 1000 m2 od WTZ. WTZ twierdzą, że mają sponsora, który 

sfinansuje rozbudowę „spółdzielni”. Odnosząc się do rozbieżności między Wójtem  

a Starostwem w sprawie wykonania inwestycji na terenie gm. Pniewy poinformował, 

że nie wszystkie rozwiązania i intencje Powiatu pokrywają się z potrzebami 

samorządu gminnego. Kiedy dojdziemy do porozumienia w pewnych kwestiach to 

pojawiają się inne problemy. Wykonanie inwestycji nie jest zagrożone.   

 

Wicestarosta Dariusz Piątkowski zabierając głos poinformował, że budynek po 

prokuraturze został przekazany gminie, ponieważ powiat nie miał pomysłu na 

adaptację nieruchomości. Powiat miał potrzeby lokalowe między innymi PCPR czy 

Poradnia. Gmina Grójec dziwiła się, że powiat oddaje taki majątek, ale ja wtedy 

byłem radnym gminny i działałem na rzecz gminy. Obecnie jestem radnym 

powiatowym i informuję, jakie były popełniane błędy w poprzednich latach.      

 

Starosta Marek Ścisłowski powiedział, że dziwi się pewnym osobom, że nie widzą 

pozytywnych zmian w Starostwie. Zadłużenie zostało zmniejszone z ponad 40 mln zł. 

na 32 mln zł. Na koniec br. zadłużenie spadnie poniżej 30 mln zł. Na inwestycje 

przeznaczamy znacznie więcej środków niż w poprzednich latach. Robimy wszystko, 

aby dochody do budżetu wpływały. Następnie Starosta zwrócił się do obecnych 

dziennikarzy, aby pisali prawdę w swoich artykułach.                           

 

Radny Wiesław Czerwiński zabierając głos odniósł się do sprawy źle naliczonej 

subwencji oświatowej, którą teraz należy zwrócić. Można powiedzieć, że jest to 

pewna forma wyroku dla powiatu i należy zwrócić środki. Odnosząc się do sytuacji 
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WTZ poinformował, że sprawę należy dokładnie przeanalizować i podejść do niej 

perspektywicznie. Następnie radny odniósł się do dobrej współpracy  

z Burmistrzem Warki, z której przede wszystkim korzystają mieszkańcy. Radny 

przypominał tytuły artykułów, które ukazywały się w prasie lokalnej jak „Wyrzucają 

ludzi na bruk” proszę o powiedzenie, kogo wyrzucili na bruk i jakie są straty. 

Następny artykuł dot. WTZ „Radźcie sobie sami” oraz kolejny „Zadłużacie Powiat” 

tych artykułów jest wiele. Radny zaapelował o zachowanie spokoju i umiaru.  

 

Radny Zygmunt Merski zabierając głos zwrócił z zapytaniem czy w poprzedniej 

kadencji to istniała opozycja. Opozycja merytoryczna powinna reagować od razu i na 

bieżąco powinna sygnalizować zarządowi o błędach. Następnie radny odniósł się do 

sprawy inwestycji w msc. Bikówek poinformował, że radny wojewódzki p. Przybytniak 

informował, że Marszałek chce przekazać 4.200.000 zł na drogi powiatowe, jako 

wkład 60%, Powiat 20% oraz Gmina 20%. Środki powinny być wykorzystane przez 

Powiat uważałem nawet, że powinien być wykonany dłuższy odcinek drogi nie 

powinny być brane pod uwagę poglądy polityczne.  

 

Starosta Marek Ścisłowski odnosząc się do słów radnego Merskiego w sprawie 

środków od Marszałka w kwocie 4.200.000 zł. poinformował, że wtedy wartość 

zadania po stronie powiatu wynosiłaby 840 tys. zł. jak i również po stronie Burmistrza 

Grójca. Powiat ma ograniczone możliwości finansowe i o tym należy przede 

wszystkim pamiętać.   

 

Wicestarosta Dariusz Piątkowski odnosząc się do zapytania radnego Merskiego dot. 

działania opozycji w poprzedniej kadencji poinformował, że to pytanie należy 

kierować między innymi do byłego rannego Dobrzyńskiego, który był głównym 

działaczem. Rządzący w poprzedniej kadencji wiedzieli o nieprawidłowych 

działaniach p. Dobrzyńskiego między innymi o remontach karetek i dzierżawieniu 

pomieszczeń dla pogotowia. Było wiele nieprawidłowości, na które było przyzwolenie 

panującej władzy.  

 

Radny Krzysztof Fiks podziękował obecnym redaktorom na sesji za ich pracę. 

Następnie poinformował, że to, co mówi Wicestarosta jest nieprawdą między innymi 

w sprawie p. Dobrzyńskiego. 
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Radny Wiesław Czerwiński zabierając głos poinformował, że wystąpił o pewne dane 

i dokumenty dot. działalności p. Dobrzyńskiego. W roku 2014-2015 były radny  

p. Maciej Dobrzyński z racji wynajmu pojazdów i miejsc parkingowych uzyskał kwotę 

w wysokości ok. 100 tys. zł. Następnie radny podał kwoty, jakie były pobierane za 

naprawę karetek poinformował także o fakturach, które były wystawione bez numeru 

rejestracyjnego pojazdu, który był naprawiany. W tym przypadku były radny nie jest 

oskarżany są przedstawiane tylko fakty.  

 

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że po przeanalizowaniu stosownych 

dokumentów zostały zakupione cztery nowe karetki, ponieważ na naprawy były 

przeznaczane znaczne środki finansowe.  

 

Radny Janusz Karbowiak poruszył sprawę współpracy Marszałka z Muzeum  

w Warce. Poprosił o przybliżenie sprawy. Następnie radny powrócił do sprawy 

inwestycji drogowej w msc. Bikówek informując, że tylko dwa powiaty wystąpiły  

o mniejszą kwotę. Odnoście przekazania drugiej transzy dofinansowania to nie 

powinno być obaw, ponieważ jest duża szansa, że Marszałkiem będzie osoba  

z PiS-u. Następnie radny poruszył sprawę sądu, gdzie były ogłoszone 2 lub 3 

przetargi, na które nie wpłynęła żadna oferta i wtedy dopiero zostały podjęte 

negocjacje.  

 

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że przez ostatnie dwa lata nie było woli 

współpracy ze strony Marszałka Województwa.  

 

Radny Wojciech Wojtczak wyraził swoje niezadowolenie, co do współpracy  

z Marszalkiem Województwa. Radny poinformował, że Marszałek nie przyznał 

powiatowi dotacji odnoście funduszu ochrony gruntów rolnych na drogę Gołębiów – 

Bronisławów tylko dlatego, że w powiecie rządzi PiS. Marszałek nie przekazał 

również środków na dokończenie remontu drogi wojewódzkiej Mogielnica – Nowe 

Miasto tylko, dlatego, że w Nowym Mieście władze sprawuje PiS. Zdaniem radnego 

współpraca z Marszałkiem układa się źle, więc działania w kierunku realizacji 

inwestycji oraz pozyskiwania środków należy podejmować z innymi instytucjami.  

Radny odniósł się do posiedzenia komisji transportu informując, że jako 

Przewodniczący Komisji nie mógł zwołać posiedzenia z powodu choroby, ale komisja  

w najbliższym czasie zostanie zwołana.  
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Starosta Marek Ścisłowski przypominał o realizacji inwestycji w SP ZOZ Nowe 

Miasto gdzie po przejęciu władzy po wyborach została przysłana kontrola do szpitala, 

która za działania poprzedniej władzy nałożyła korekty finansowe, które my 

musieliśmy spłacać było to ok. 570 tys. zł.  

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Teresa Bednarska skierowała swoje uwagi do  

p. Świdra dziennikarza obecnego na sesji. Wiceprzewodnicząca poinformowała, że 

na dzisiejszej sesji było przedstawionych wiele materiałów i wiele osób nie chciałoby, 

aby po sesji ukazywały się artykuły typu „Nie było miejsca dla ciebie”, „Helikoptery  

i lądowisko” gdzie w przypadku tego artykułu chodzi o SOR a nie o lądowisko. 

Niektóre sformułowania w Pana artykułach są nie na miejscu jak również wiele osób 

twierdzi, że jest Pan niewiarygodny. 

 

Radny Janusz Karbowiak poinformował, że atak na niezależnych dziennikarzy nie 

powinien mieć miejsca. Radni nie powinni pouczać dziennikarzy jak mają pisać. 

 

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że dziennikarze powinni rzetelnie 

przekazywać informacje a nie przedstawiać własny punkt widzenia.  

 

Wicestarosta Dariusz Piątkowski wyraził swoje niezadowolenie i zastrzeżenia, co do 

pracy dziennikarskiej p. Leszka Świdra. Poinformował, że artykuły pisane przez  

p. Świdra świadczą o tym, że nie jest dziennikarzem. Artykuły powinny przekazywać 

rzetelne i prawdziwe informacje a nie przedstawiać swój punkt widzenia.    

 

Pan Leszek Świder zabierając głos wyraził swoje oburzenie dla słów Wicestarosty, 

które zostały wypowiedziane pod jego adresem. Pan Świder poinformował, że 

dziennikarstwem zajmuje się od wielu lat i prace wykonuje rzetelnie a informacje, 

jakie przekazuje są prawdziwe.        

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapoznał zebranych z: 

 Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Radomiu z dnia 14 lutego 2018 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu 

Grójeckiego – Krzysztofa Kaźmierczaka wskutek pisemnego zrzeczenia się 

mandatu. /załącznik/  
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 Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Radomiu z dnia 14 lutego 2018 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu 

Grójeckiego – Stanisława Sitarka wskutek śmierci. /załącznik/ 

  

Ad.9  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

 

W tym punkcje porządku obrad nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad. 10   

Zamknięcie posiedzenia.  

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Władysław 

Kumorek o godz. 13.00 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam 

Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

     Protokołowała:                                                                    Przewodniczył: 

 

     Ineza Banach                                                                 Władysław Kumorek   


